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Zdalnie sterowane nanopojazdy

Nanopojazdy - swą schematyczną budową - przypominają samochody używane na drogach -
informuje Nano Letters.

Badania przeprowadzone w laboratoriach amerykańskiego Rice University przez grupę badawczą
profesora J. M. Toura, zmieniły fikcję naukową w w rzeczywistość. "Nanopojazdy zostały tak
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zaprojektowane, by umożliwić kontrolowany, sterowalny transport po powierzchni, dzięki ruchom
obrotowym molekularnych kół" - opisuje prof. Tour.

Pojazd o długości 2 i szerokości 3 nanometrów został wyposażony w cztery fullerenowe koła z osiami
w postaci jednostek acetylenowych, umożliwiających obrót fullerenowych kół. "Płytę podwoziową"
wykonano z aromatycznych pochodnych acetylenu (alkynów).

Podczas eksperymentów zawiesina zawierająca molekularne pojazdy naniesiona została na
podgrzewaną powierzchnię złota, znajdującą się w komorze detekcyjnej tunelowego mikroskopu
skaningowego. Zwiększając temperaturę powierzchni złota, naukowcy wprawiali w ruch nanopojazdy.

"Przy temperaturze 300 st. C powierzchni, molekularny samochód "pędził" tak szybko, iż tempo
pracy mikroskopu było niewystarczające by uwidocznić jego płynny ruch!" - tłumaczy prof. Tour.

Naukowcy z Rice University, dzięki odpowiednio zaprojektowanym eksperymentom, wykazali, że za
ruch obrotowy i posuwisty nanopojazdów, odpowiadają przesunięcia "fulerenowych kół" wokół ich
osi.

"Obecne konstruujemy molekularne nanopociągi i nanociężarówki, którymi, za pomocą pola
elektrycznego, będziemy mogli zdalnie sterować" - konkluduje Prof. Tour.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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